ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 400.228,80 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 31.12.2025.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό στο ποσό των εν-

νιακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων, τετρακόσιων εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (927.470,72 €) και 

εννιακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων, τετρακόσιων εβδομήντα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (927.470,72 €) 

αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων, διακοσίων 

σαράντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (227.248,88 €), που αποτελεί ποσοστό 24,50% του συνολικού 

ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων, εννιακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και τεσσάρων 

λεπτών (299.993,04 €), που αποτελεί ποσοστό 32,35% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων χιλιάδων, 

διακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών (400.228,80 €), που αποτελεί ποσοστό 43,15% του συνολικού 

ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 750,00 ΜΟΣΧΑΡΙΑ ΠΑΧΥΝΣΗΣ Κεφαλές (Ζώων - Πτηνών)/Δεν 

αφορά συγκεκριμένο χρονικό διάστημα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 82,50 KW.

[...]

Με την ίδια απόφαση (ΔΑΠ/135403/4211/22.01.2026): 

α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού 1.008,00 €, λόγω μη τήρησης του όρου της παρ. 2, του άρθρου 6, της από-

φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων απασχόλησης και

β) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού τριακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων, διακοσίων είκοσι ευρώ και ογδόντα 

λεπτών (399.220,80 €), στην επιχείρηση «ΛΙΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΟΕ» με δ.τ. «ΦΑΡΜΑ ΛΙΟΥΡΗΣ 

Β. & θ.» και (ΑΦΜ 998165792). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του συνολικού ποσού 

της κύρωσης χιλίων οκτώ ευρώ (1.008,00 €), από το σύνολο της (400.228,80 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με 

την απόφαση (ΔΑΠ/135403/4211/22.01.2026).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-

τάξεων της παρ. 7, Άρθρου 85 και Άρθρου 27 ν.